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سال بیست ویکم      شماره ۵۰۲۷ ورزشورزش

  یک ایرانی نامزد دریافت جایزه 
بهترین بازیکن فوتسال جهان شد

در بین نامزدهای دریافت جایزه بهترین 
بازیکــن فوتســال جهان، نام یــک بازیکن 
ایرانی هم به چشــم می خورد. فهرســت 
نهایی جایزه برترین بازیکن فوتسال جهان 
از سوی سایت «فوتسال پلنت» اعلام شد و 
سعید احمدعباسی، بازیکن گل زن تیم ملی 
فوتسال ایران و باشگاه گیتی پسند اصفهان 
که در سال ۲۰۲۴  جایزه بهترین بازیکن جام 
ملت های آســیا را از آن خود کــرد و مرد 
سال قاره آسیا شناخته شد، در این فهرست 
حضور دارد. در این فهرست، احمدعباسی 
باید بــا بازیکنــان مطرح فوتســال جهان 
همچون زوفو، بهترین بازیکن جام جهانی 
و مارســل مارکز، آقای  گل جام جهانی که 
هر دو ســتاره از ارکان اصلــی برزیل برای 
کســب ششــمین ســتاره بوده اند، رقابت 
کنــد. همچنیــن پیتو به رغــم مصدومیت 
در جام جهانــی و ناکامی با بارســلونا در 
لیگا ناســیونال و لیگ قهرمانان اروپا، نامزد 

توپ طلای ۲۰۲۴ شده است.
بازیکن فوتســال در  بهترین  نامزدهای 

سال ۲۰۲۴  به شرح ذیل است:
سعید احمدعباسی (ایران - گیتی پسند 
ایران)،  دنیل آبکشین (اوکراین - تیم هیت 
کی یف اوکراین)،  آلن برندی (آرژانتین - تیم 
خان اسپانیا)،  کوین آریتا (آرژانتین - غیرت 
قزاقســتان)،  زوفــو (برزیل - بارســلونای 
لاوال   - (مراکــش  مســرار  ال  اســپانیا)، 
فرانســه)،  لوکائــو (برزیــل - تیم ســابق 
جیمی کارتاخنا و تیم فعلی اینتر موویستار 
اسپانیا)، مارسل مارکز (برزیل - تیم ال پوزو 
مورسیای اسپانیا)، پیتو (برزیل - بارسلونای 
اســپانیا)، زیکی ته (پرتغال - اســپورتینگ 

لیسبون پرتغال).

موسیمانه، فرصت های از دست رفته و چند ابهام 
فصل بیســت و چهارم لیگ برتر فوتبال به نیمه رســید تا تیم ها راهی 
تعطیلاتی کوتاه مدت شــوند و خود را بــرای نیم فصل دوم رقابت ها 
آماده کنند. در این بین اســتقلال تیمی است که تعطیلات جالبی را پشت سر 
می گــذارد. به گزارش ایســنا، رقابت های نیم فصــل اول لیگ برتر ۱۳ دی به 
پایان رسید تا تیم ها راهی تعطیلات شوند. این تعطیلی ۱۷ روزه فرصتی است 
تا تیم ها روی نقاط ضعف خود کار کنند. تیم فوتبال اســتقلال پس از آخرین 
بازی خود در نیم فصل با تصمیم پیتسو موسیمانه راهی تعطیلات هشت روزه 
شد. چنین تصمیمی از سوی کادر فنی استقلال در شرایطی اتخاذ شد که این 
وقفه فرصت خوبی بود تا آبی پوشــان تمرینات بیشــتری انجــام دهند و با 
شرایط بهتری نیم فصل دوم را آغاز کنند. موسیمانه در  حالی این تعطیلی را 
برقرار کرد که پیش از این از کار بدنسازی پیش فصل استقلالی ها ایراد گرفته 
بود. به عنوان مثال، موسیمانه گفته بود: «من در تمرینات پیش فصل نبوده ام 
و وقتی ســؤال کردم، متوجه شدم تمرینات بدنســازی انجام نشده است. با 
توجه به اینکه مدام باید پشــت هم بازی کنیم، آیا به نظر شما می توانیم در 
این شــرایط وضعیت بدنی بازیکنان را درست کنیم؟». ۱۷ روز فرصت کافی 
برای کارهای بدنســازی نیســت، اما در هر صورت فرصتــی بود که حداقل 
موجب می شــد تا موسیمانه شــناخت بهتری از تیم خود پیدا کند و شرایط 
بدنی تیمش را تا حدی بهبود ببخشد. استقلال پس از این استراحت طولانی 
برای برگزاری اردو به کیش رفت. آنها پس از برگزاری یک جلسه تمرینی در 
کیــش به مصاف تیم خیبــر خرم آباد رفتند که با نتیجه ۲ بر صفر شکســت 
خوردند. شکســتی کــه البته تدارکاتی بــوده اما یک هشــدار را می دهد که 
بازیکنان در این تعطیلی از شــرایط بازی فاصلــه گرفته اند و نیاز به افزایش 
Match fitness دارند. استقلال روز بعد این بازی قرار بود به مصاف نساجی 
برود که شکســت برابر خیبر، کادر فنی اســتقلال را به سمت لغو این دیدار 
کشــاند. این تصمیم کادر فنی استقلال سؤالات مهمی در ذهن هواداران این 
تیم ایجــاد می کند. یکی از دلایلی که برای تعطیلی هشــت روزه اســتقلال 
عنوان شــد، اتخــاذ این تصمیم بر مبنــای آنالیز و برنامه ریزی موســیمانه و 
دستیارانش بوده است، اما پس از مواجهه با تصمیم شبانه آنها مبنی  بر لغو 
دیدار دوســتانه با نساجی، این شک به وجود می آید که شاید باقی آنالیزها و 
برنامه ریزی های کادر فنی هم ایراد دارد. علاوه بر این، آیا استقلال فقط با یک 
بازی دوستانه در تعطیلات نیم فصل قرار است به شرایط بازی برسد؟ آیا قرار 
است پس از گذراندن تمرینات بدنسازی، بازی های ابتدایی نیم فصل دوم که 
در تقویم فشــرده بهمن برگزار می شود، برای بازگشت شرایط بدنی بازیکنان 
به شرایط بازی گذرانده شود؟ اینها ســؤالاتی است که هواداران استقلال را 

نگران نیم فصل دوم، به ویژه برای بازی های سرنوشت ساز بهمن ماه می کند.
همچنیــن ایــن تصمیم آبی پوشــان به نســاجی هــم ضربه زد تــا آنها که 
می توانستند با یک تیم دیگر بازی تدارکاتی انجام دهند متضرر شوند. ساکت 
الهامی، ســرمربی نســاجی، درباره این تصمیم اســتقلالی ها گفت: «من از 
مدیریت، معاونان و اعضای مجموعه اســتقلال گله ای ندارم و فقط از کادر 
فنی این تیم گله مندم. تیمی که هشــت روز تعطیل می کند و بعد در دو روز 
می خواهد دو بازی سنگین انجام بدهد، علمی و اصولی نیست. طبیعی بود 
بازی با ما لغو شــود. به هر حال شرایط اســتقلال خوب نبود. ای کاش به ما 
زودتر می گفتند، چون تیم هــای دیگری اینجا بودند اما ما قبول نکردیم». به 
هر حال باید دید اســتقلالی که در نیم فصل اول و در بحبوحه نقل و انتقالات 
دســت به تغییــر در کادر مدیریتی خود می زند و با هشــت روز اســتراحت 
تعطیلات خود را می ســوزاند، در نیم فصل دوم چه نتیجه ای کسب خواهد 
کرد. آبی پوشــان نیم فصل اول لیگ برتر را با ۱۸ امتیاز در رتبه دهم به پایان 
رساندند. استقلال در هفته شانزدهم لیگ برتر یکم بهمن میزبان شمس آذر 

قزوین خواهد بود.
گران ترین  فوتبالیست حال حاضر جهان چه کسی است؟ 

بر  اســاس گزارشی از ســوی یک نشــریه معتبر فوتبال، چهار بازیکن 
رئال مادرید در بیــن ۱۰ بازیکن گران قیمت فوتبــال جهان قرار دارند. 
بازیکن تیم ملی انگلیس هم گران ترین فوتبالیست حال حاضر جهان است. 
به گزارش مهر و بر  اســاس گزارش جدید CIES، به عنــوان معتبرترین نهاد 
جهانی در زمینه ارزیابی علمی ارزش های انتقالی بازیکنان فوتبال، فهرست 
صد بازیکن فوتبال با بالاترین ارزش نقل و انتقالات در دنیا منتشر شده است و 
جود بلینگام، هافبک جوان و با اســتعداد انگلیسی باشــگاه رئال مادرید، در 

صدر این فهرست قرار دارد.
این بازیکن ۲۰ ســاله که قراردادش با رئال مادرید تا ســال ۲۰۲۹ ادامه دارد، 
ارزش قرارداد ۲۵۱ میلیون یورو را به خود اختصاص داده اســت و به عنوان 

گران ترین بازیکن فوتبال جهان شناخته می شود.
در رتبه هــای بعــدی این فهرســت، ارلینــگ هالنــد، مهاجم نــروژی تیم 
منچسترســیتی، بــا ارزش ۲۲۱ میلیون یورو و وینیســیوس جونیــور، وینگر 
برزیلــی رئال مادرید، با ارزش ۲۰۶ میلیون یورو قــرار دارند. هر  دو بازیکن با 
قراردادهایی که تا ســال ۲۰۲۷ با باشــگاه های خود دارنــد، در میان برترین 

بازیکنان جهان از نظر ارزش انتقالی حضور دارند.
در رتبــه چهارم، لامین یامال، بازیکن اســپانیایی تیم بارســلونا با ارزش ۱۸۰ 
میلیــون یورو قــرار دارد. او که قــراردادش تا ژوئن ۲۰۲۶ با بارسلونا ســت، 

می تواند به هدفی جذاب در بازار نقل و انتقالات تبدیل شود.
کیلیان امباپه، ســتاره فرانسوی باشگاه پاری ســن ژرمن که قراردادش تا سال 
۲۰۲۹ با رئال مادرید تمدید شــده، با ارزش ۱۷۵ میلیــون یورو در رتبه پنجم 

قرار دارد.
در جمــع ۱۰ بازیکن برتر این فهرســت، همچنین ســه بازیکــن از لیگ برتر 
انگلیس به نام بکایو ســاکا، کول پالمر و فیل فودن، یک بازیکن از بوندسلیگا 

به نام فلوریان ویرتز و رودریگو از رئال مادرید حضور دارند.
در بخش هــای مختلف این ارزیابی، بارت ور بروگن، دروازه بان تیم برایتون از 
لیگ برتر انگلیس، بیشترین ارزش را در میان دروازه بان ها به خود اختصاص 
داده است. همچنین  جوکو گواردیول از منچسترسیتی، در فهرست مدافعان 
و ویکتور گیوکرس از اســپورتینگ لیسبون در فهرست بازیکنان خارج از پنج 

لیگ بزرگ اروپا، دارای بالاترین ارزش های انتقالی هستند.
صدور مجوز حرفه ای مشخص شدزمان بررسی مدارک استقلال و پرسپولیس برای  

جلســه هیئت بدوی و اســتیناف مجوز باشــگاهی امــروز در محل 
فدراســیون فوتبال برگــزار و زمان رســیدگی به مدارک دو باشــگاه 
استقلال و پرســپولیس برای صدور مجوز حرفه ای مشخص شد. به گزارش 
ســایت فدراســیون فوتبال، دومین جلســه هیئت بدوی و اســتیناف مجوز 
باشــگاهی با حضور مصطفی زارعی، رئیس صدور مجوز باشــگاهی و کلیه 
اعضا در روابط عمومی فدراســیون تشــکیل شــد. در این جلسه، گزارشی از 
فعالیت های دپارتمان مجوز باشــگاهی درباره بررسی مدارک استادیوم ها و 
برگــزاری کلاس ها و دوره های آموزشــی برای تدوین آیین نامه شــفافیت و 
انضبــاط و ثبات مالی باشــگاه ها و همچنیــن درباره برگــزاری کارگاه های 
آموزشــی طرح تخلیــه اضطــراری ارائه شــد. در ادامــه نیز  گزارشــی از 
بازخوردهای کنفدراسیون فوتبال آسیا برای ممیزی مدارک باشگاه ها ارائه و 
مقرر شــد برای پیگیری امور، هفته آینده جلسه ای با مدیران عامل و رئیس 

هیئت مدیره باشگاه های استقلال و پرسپولیس برگزار شود.

فوتسال فوتبال

 هادی عامل، گزارشــگر کشــتی صداوســیما که بسیاری 
بــا صدای او خاطره های بی شــماری دارند، ایــن روزها نقل 
محافل شــده اســت. نه اینکه دوباره از کلیدواژه های طلایی 
و مخاطب پســندش استفاده کرده باشــد، بلکه به این دلیل 
که بــا حضور در یکی از برنامه هــای تلویزیونی و گرفتن یک 
هدیه عجیب، در فضای رســانه ای پرمخاطب شــده اســت. 
البتــه  اظهاراتش مبنی  بر اینکــه کاری که با او در این برنامه 
تلویزیونی شــده غیرانسانی اســت و دلش شکسته و نفرین 
کرده کــه امیدوار اســت دل عوامل برنامه هم بشــکند، به 
این ماجرا دامن زده اســت. داســتان جدید هــادی عامل به 
دلیل بازپخش قســمتی از ویدئوی گفت وگــوی او با یکی از 
برنامه های شــبکه افق است که در حرکتی جنجالی، مجری 
به هادی عامل هدیه ای می دهد. هدیه مرســوم و معمولی 
نیســت؛ چرا که عامل پی  می برد این هدیه یک کفن به همراه 
آگهی ترحیم خودش اســت. هــادی به صراحت اعتراضش 
را در برنامــه ابــراز می کند و می گوید  اصــلا از چنین رفتاری 
خوشــش نیامــده و این موضوع را دوســت نــدارد. مجری 
تــلاش می کند به میهمان القا کند که این آخر و عاقبت همه 
ماســت، ولی چنین اظهاراتی هادی عامل را مجاب نمی کند 
و به شــدت ناراحتی اش را بروز می دهد. حالا که این قسمت 
دوبــاره در فضای مجــازی بازپخش شــده و مخاطبانی این 
قسمت را دیده اند، هادی عامل ویدئوی کوتاهی منتشر کرده 
و خبر داده  قرار بوده این قســمت از برنامه حذف شــود ولی 
برخلاف قولی که به او داده اند، این بی اخلاقی انجام شــده و 

این قسمت از مصاحبه دوباره پخش شده است.
اینجا بدون در نظر گرفتن رفتاری که با هادی عامل شــده  

یا کج سلیقگی عوامل برنامه در انتخاب چنین هدیه ای برای 
عامل، فردی که نه ســمت و مسئولیت مهمی در کشور دارد 
و نه کاره ای اســت در این آشــفته بازار اقتصادی، می توان از 
طریق واکنش های رخ داده به اصل مهم تری پی برد که کفن 
اهدایی به هادی عامل را بی اهمیت جلوه می دهد. نخست و 
قبل از ورود به آن مبحث، می شود از عامل هم گلایه کرد که 
چرا برای حضور در هر برنامه تلویزیونی داوطلب  و پیش قدم 
اســت. او پیش تر هم در برنامه شب یلدایی حضور پیدا کرده 
بود که از شوخی مجری برنامه با تکیه کلام هایش آزرده خاطر 
شــد. هرچند  عامل جدا از صداوسیما نیست و طبیعی است 
که تمایلی به چنین برنامه هایی داشته باشد، ولی با توجه به 
خاطراتی که برای علاقه مندان به کشــتی ساخته، بد نیست 
در انتخــاب برنامه هایی که قرار اســت به عنوان میهمان در 
آنها حضــور یابد کمی هم تعمق کنــد. با این حال، این مورد 
هــم نمی تواند حواس ها را از اصل داســتان که چیزی ورای 
این موارد اســت، پرت کند. اصل داستان چیست؟ اظهارات 
پیمان جبلی، رئیس صداوســیما، در واکنــش به اتفاقی که 
برای هادی عامل در این برنامه رخ داده است. او روز گذشته 
در گفت وگو با خبرنگاران به حواشــی ایــن برنامه گریزی زد 
و گفت: «بی ســلیقگی بوده که اتفاق افتاده است. بشخصه 
این موضوع را نمی پســندم. این برنامه ۵۲ قســمت داشته و 
۵۲ میهمان در آن حضور داشــته اند. چند نفر از این موضوع 
دلگیر شــدند. من هم تذکر دادم. با این شــیوه و با هر هدفی 
تحت هر عنوانی این کار اشــتباه بود. این برنامه پخش شده 
و تمام شده است. تاکنون شــش بار بازپخش شده و این بار 

ششم بوده که مورد توجه قرار گرفته است».

همیــن تک جمله آخر پیمــان جبلی می تواند شــاه کلید 
تمام  اتفاقاتی باشــد که در ســال های اخیر در تلویزیون رخ 
داده اســت. او به صراحت می گوید این برنامه تا کنون شش 
بار بازپخش شــده و برای بار ششــم مورد توجه قرار گرفته 
و وایرال شــده اســت. اصولا اینجا باید بیخیال کفن اهدایی 
به هادی عامل شــد و این پرســش را مطرح کرد که چطور 
یکــی از برنامه هــای تلویزیون کــه قاعدتا بــرای آن هزینه 
می شــود، باید شش بار بازپخش شــود تا آن هم نه به دلیل 
خود برنامه، بلکه به دلیل یک اتفاق حاشــیه ای در آن، مورد 
توجه قرار بگیــرد؟ آیا همین موضــوع به تنهایی اعتراف به 
شکســت در برنامه های تلویزیونی نیست؟ اصولا چند دست 
از این برنامه ها ســاخته و برایشان هزینه هنگفتی می شود و 
مخاطبی ندارد؟ آیا آمار شــفافی در این باره وجود دارد؟ حالا 
آیا باز هم اصرار به ســاختن برنامه ها با مجری و عواملی که 
بارزترین صفت شان «ماندن بر مدار» است، می تواند تلویزیون 
با آن سیاست های پیچیده اش را نجات دهد و مانع از ریزش 
بیش از پیــش مخاطب شــود؟ تلویزیونی کــه اتفاقا بخش 
اصلی مخاطبانش را از پخش برنامه های ورزشــی و دعوت 
از چهره های ورزشی دارد، در این زمینه هم مسیری انحرافی 
را برگزیده و در کوتاه مدت همین طیف از مخاطبان هم ســر 
از شبکه های خانگی درخواهند آورد تا یک بار دیگر سیاست 
نگاه تک حزبی در این نهاد منجر به شکســت سنگینی شود. 
هرچند  بعید اســت این بار دیگر تهدید به شکایت، توقیف و 
هزینه تراشــی برای برنامه های شبکه های خانگی که همگی 
بــا چهره هــای رانده شــده از تلویزیون ســاخته و مخاطبان 

بی شماری هم جذب کرده اند، گره گشا باشد.

کفن را بیخیال آقای عامل

 در شــرایطی که رقابت های لیگ برتر فوتبال ایران به میانه راه رسیده 
و تیم هــای حاضر در پی ســپری کردن تعطیلات نیم فصل هســتند، قرار 
اســت فردا  جمعه، از ســاعت ۱۵ در اراک و در ورزشــگاه آلومینیوم این 
شهر، دو تیم سپاهان و پرسپولیس به مصاف یکدیگر بروند تا برنده بازی 
سوپرجام فوتبال ایران مشخص شود. سپاهان فصل گذشته توانست بعد 
از مدت هــا دوری از جام، با ژوزه مورایس عنوان قهرمانی در جام حذفی 
را به دست بیاورد. در سوی دیگر، پرسپولیس هم به عنوان مدافع عنوان 
قهرمانــی لیگ برتر پــا به این بازی می گذارد تا بختش برای کســب یک 
سوپرجام دیگر را بیازماید. این دیدار البته دیداری جذاب است که درست 

قرار اســت پس از آن بازی مهیج و تاریخی در اصفهان برگزار شود. 
چند هفته پیش بود که پرسپولیس با خوان کارلوس گاریدو به عنوان 
سرمربی پا به اصفهان گذاشت و در رقابت های لیگ برتر بازی را با نتیجه 
۲ بر یک به رقیب زردپوش واگذار کرد. آن بازی علاوه  بر رقابت حســاس 
مرســوم و همیشــگی، اولین دیداری در لیگ برتر ایــران لقب گرفت که 
تمامی تماشــاگران آن زن بودنــد. بنا  بر حکم کمیتــه انضباطی، هر  دو 
دیدار رفت و برگشــت پرسپولیس و ســپاهان در لیگ برترِ این فصل قرار 
اســت فقط با حضور زنان برگزار شــود که در دیدار رفت چنین شد. حالا 
پس از آن دیدار مهیج، در بازی فردا  تماشــاگران مرد هم حضور خواهند 
داشت، ولی تعداد تماشــاگران زن بسیار اندک خواهد بود. آن طور که از 
پیش عنوان شــده بود، این بازی در حضور قریب به هشت هزارو ۸۰۰ نفر 
برگزار می شــود که بلیت  فروشی به تعداد مساوی بین تماشاگران دو تیم 
انجام شده و ۴۰۰ نفر زن هم می توانند در ورزشگاه از نزدیک این بازی را 
تماشــا کنند. البته  این جدال  محلی جدی برای آزمون توانایی های کریم 

باقری هم خواهد بود.
 برخلاف انتظار، پرسپولیسی ها تا پیش از این بازی، یا دست کم تا زمان 
نگارش این مطلب، ســرمربی جدید را معرفی نکرده اند و قرار اســت با 
کریم باقری برای ســومین بار در قامت سرمربی موقت، به مصاف رقیب 
بروند. نکته قابل توجه اینکه ســپاهان و پرســپولیس در  حالی رودرروی 
یکدیگر می ایســتند که اصلا شرایط شــان در ســوپرجام به هم شباهتی 
ندارد. سپاهان تاکنون برنده این بازی نشده و در مقابل پرسپولیس با پنج 

قهرمانی رکوددار این سوپرجام ایران است. 
طلایی پوشــان ســپاهان تاکنون موفق به پنج قهرمانی در لیگ و پنج 
قهرمانی در جام حذفی شــده اند و می توانند قبل از شروع نیم فصل دوم 
این جام را هم به کلکســیون افتخارات خود اضافه کنند و سرخ پوشــان 
هــم می توانند برای ششــمین بار قهرمان این جام شــوند تــا همچنان 
فاصلــه خود را با رقبا بیشــتر و در ایــن رقابت ها یکه تــازی کنند. طبق 
آمار پرســپولیس فقط یک  بار در ســوپرجام ناکام مانده است، اما آنچه  
رقابت این فصل را برای طرفداران ســپاهان مهیج و برای سرخ پوشــان 
اضطراب آور می کند، این اســت که در چهار تقابل اخیر دو تیم، کفه ترازو 
با ســه برد برای سپاهان سنگین تر است و در مقابل پرسپولیس فقط یک 
امتیاز از ۱۲ امتیاز ممکن را به دست آورده است. اگر شاگردان کارترون در 
دیدار فردا موفق شــوند، برای اولین بار عنوان قهرمانی را کسب می کنند 
و شــاید هم با باخت همچنان باید در حســرت قهرمانی سوپر جام باقی 
بمانند. نخســتین مسابقه سوپرجام در ســال ۱۳۸۴ برگزار شد و پس از 
۱۱ ســال وقفه از ســال ۱۳۹۵ تاکنون به طور منظم برگزار می شــود. این 
رقابت به صورت تک بازی اســت و عموما پیش از آغاز فصل جدید یا در 

اواسط آن برگزار می شود.
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